苏州春兴精工股份有限公司 2011 半年度业绩快报

1

证券代码：002547                           证券简称：春兴精工                           公告编号：2011-028

苏州春兴精工股份有限公司 2011 半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2011 半年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与半年度报

告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2011 半年度主要财务数据和指标

单位：元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）

营业总收入 380,679,361.54 241,568,065.19 57.59%

营业利润 38,384,882.57 34,453,208.21 11.41%

利润总额 36,424,877.05 34,666,044.21 5.07%

归属于上市公司股东的净利润  30,820,066.83 30,140,050.81 2.26%

基本每股收益（元） 0.25 0.28 -10.71%

加权平均净资产收益率  4.85% 11.86% -7.01%

 本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）

总资产 1,419,554,940.60 752,100,676.26 88.75%

归属于上市公司股东的所有者权益  861,277,124.24 305,037,960.49 182.35%

股本 142,000,000.00 106,000,000.00 33.96%

归属于上市公司股东的每股净资产

（元）
6.07 2.88 110.76%

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期内，营业总收入 380,679,361.54 元，比去年同比增长 57.59% ，主要原因是报告期内，随着宏观经济形势的好转,

公司不断开拓市场;公司通讯行业及汽车行业业务规模扩大,销售收入相应增加。

2、报告期内，营业利润 38,384,882.57 元，比去年同期增长 11.41% ，利润总额 36,424,877.05 元，比去年同期增长 5.07%  ；

净利润 30,820,066.83 元，比去年同期增长 2.26%，基本每股收益 0.25 元，比去年同期减少了 10.71%，主要原因：公司股本的

增加。

⑴ 报告期内，公司销售规模扩大使得公司营业利润、利润总额和净利润均出现了增长。

⑵ 报告期内，由于宏观经济景气提升，公司又进一步加强市场开发及进入新的行业领域，新技术、新工艺的开发及使用，提

高了产品的附加值,营业利润相应增加。

(3) 报告期内，由于通胀压力,采购成本上升,人工成本的上升，另外公司又加大了研发的投入，利润总额增长相对较小。

3、报告期内公司总资产 1,419,554,940.60 元，同比增长 88.75% 。归属于上市公司股东的所有者权益 861,277,124.25 元，同比

增长 182.35% 。股本 1.42 亿元，同比增长 33.96% 。主要原因：公司在 2011 年 2 月首次公开发行 3600 万股，募集资金净额

为 5.26 亿元。

三、与前次业绩预计的差异说明

  公司于 2011 年半年度业绩修正公告中预计：2011 半年度归属于上市公司股东的净利润比上年同期增减变动幅度为 0%～

20%。

苏州春兴精工股份有限公司 2011 半年度业绩快报

2

  本次业绩快报披露的业绩在前次业绩预计范围之内。

四、其他说明

无

五、备查文件

1.经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润

表；

2.内部审计部门负责人签字的内部审计报告；

苏州春兴精工股份有限公司董事会

2011 年 7 月 29 日

	苏州春兴精工股份有限公司2011半年度业绩快报